



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

22.11.2024

Version:

10.0

76775-GRAPE OIL (SEED)

1. IDENTIFICATION OF THE SUBSTANCE OR PREPARATION

1.1 Identification of the substance or preparation

Name: Grape oil (seed)

Bulk code: 76775

Internal code: 55620

Valid from batch: 0118020

1.2 Synonyms

No information available.

2. DESCRIPTION

Appearance: Liquid

Colour: Greenish yellow

Odour: Characteristic

3. COMPOSITION/INFORMATION ON COMPONENTS

CAS: 85594-37-2 / 84929-27-1 / 8024-22-4

Method of extraction: Oil obtained from pressing *Vitis Vinifera* seeds and then refining them (physical technique).

4. PHYSICO-CHEMICAL DATA

For more information see the analysis report.

Solubility: The product is soluble in oil and alcohol and insoluble in water.

It is photosensitive.

5. PROPERTIES/USES

Cosmetic use.

NOT suitable for oral use.

6. DOSAGE

No information available.

76775-GRAPE OIL (SEED)

7. REMARKS**STORAGE:**

Store at room temperature in a cool, dry place in a tightly closed container away from sunlight and ignition sources.

The documentation available related to the product's regulatory compliance is included below.

BSE/TSE:

The product is not classified as an animal subproduct or an animal-based product. The product is free of bovine spongiform encephalopathy (BSE) and transmissible spongiform encephalopathy (TSE).

GMOs:

The product does not contain GMOs nor ingredients derived from genetically modified organisms.

CMR:

The product does not contain carcinogenic, mutagenic or reprotoxic substances.

SVHC:

The product does not contain SVHC substances.

NANOMATERIALS:

The product does not contain nanomaterials, insoluble materials or biopersistent materials and it is not intentionally manufactured with one or more external dimensions, or an internal structure, on the scale of 1 to 100 nm. It does not contain materials such as titanium dioxide, zinc oxide, carbon black, methylene bis-benzotriazolyl tetramethylbutylphenol, ETH 50 or SAS.

PESTICIDES:

The product does not contain pesticides.

CONTAMINANTS/IMPURITIES:

The product does not contain:

- Formaldehyde
- Phthalates or active ingredient carriers
- Nitrosamines
- Alkylphenols
- 1,4-Dioxane

HEAVY METALS:

The product may contain heavy metals in quantities < 0.01 ppm.

ALLERGENS:

- **Food allergens:** The product is extracted from the seeds of purple grapes, so it may have traces of the purple grape plant. The product does not contain lactose or gluten.



GUINAMA. Laboratory distributor of raw materials for the pharmaceutical and cosmetics industries.

Type of document:

TECHNICAL DATA SHEET

Review date:

22.11.2024

Version:

10.0

76775-GRAPE OIL (SEED)

- **Cosmetic allergens:** The product does not contain cosmetic allergens.

ANIMAL TESTING:

The product has not been tested on animals.

ISO 16128:

Natural Index (In) = 1

EUDR:

Under the EUDR Regulation, specifically in its Article 1, a regulatory framework is established for products derived from the raw materials listed in Annex I. The EUDR applies to a wide range of products, including those containing or produced from the following raw materials:

- Cattle: meat and dairy products.
- Cocoa: Chocolate and derived products.
- Coffee: Coffee beans and ground.
- Oil palm: Palm oil and products that contain it.
- Rubber: Natural rubber products.
- Soy: Food and feed that contain soy.
- Wood: Wood products and derivatives.

The main objective is to minimize the Union's contribution to deforestation and forest degradation.

Given the defined scope of application, the manufacturer concludes that the product is excluded from the provisions established in this regulatory framework of the EUDR Regulation.